



Newsletter / Volume 6, Issue 1

February 2011

ECOO Bülteni / Yıl 6, Sayı 1



Başkan'ın Mesajı

Sayın Üyeler,

Yeni yılın ilk aylarında, 2011 yılındaki önceliklerimiz ve ECOO'nun önümüzdeki aylar içerisinde takilp edeceği projeleri konusunda özet bilgilendirme yapmak istiyorum.

İçinde bulunduğumuz yıl, mesleğimizin daha uyumlulaştırılmasını sağlamak ve Avrupa içerisinde optometri ve optik eğitimi alanında çalışmak için pek çok fırsatlar sunmaktadır.

ECOO'nun en önemli hedeflerinden bir tanesi, ECOO üyeleri arasındaki devam eden bilgi ve ulusal mevzuatla ilgili sorunlarda destek alışverişini daha da geliştirmek ve yoğunlaştırmaktır. Ek olarak, Brüksel'de yeni oluşturulan Sekreteryaya sayesinde, ECOO AB düzeyindeki aktivitelerde bu yıl lobi çalışmalarına yoğunlaşacaktır.

Prag'da ve Atina'da düzenlenecek olan gelecek ECOO toplantılarımız, çalışmalarımızda kaydettiğimiz ilerlemeleri ve gelecekteki aktivitelerimizi görüşebileceğimiz önemli platformlar oluşturacaktır. Bu bağlamda, bir kez daha Thomas Truckenbrot, Jochen Goerdts ve tüm ZVA ekibine, 2010 Dresden Genel Kurul toplantısını bu derece başarılı bir şekilde organize ettikleri için teşekkür etmek istiyorum.

2011 yılında ECOO'nun bir başka önemli konusu da, üyelik tabanımızın güçlendirilmesi ve genişletilmesidir. Son birkaç yıldır Fransa ne yazık ki ECOO üyeleri haritasında boş bir nokta olarak kalmıştır. Bu nedenle içinde bulunduğumuz yıla ait hedeflerimizden bir tanesi de Fransa'nın ECOO'ya yeniden kabul edilmesidir. Son birkaç ay içerisinde Paris'te katıldığımız çok yapıcı toplantılar akabinde, kısa zaman içerisinde sizlere müjdeli haberler ile dönebileceğimi umuyorum.

Ek olarak ECOO, 2011 yılında birkaç önemli proje başlatacaktır. Bunlar, aşağıdaki gibidir:

- Araç sürücülerini ve görme alanında yapılan güçlendirilmiş çalışmalar, artık antika haline gelmiş "plaka okuma testi" yerine tüm AB üyesi ülkelerde snellen bazlı görme muayenesinin uygulanır hale getirilmesi;
- Almanya, Fransa ve Birleşik Krallık'ta birincil göz sağlığı hizmetleri alanındaki karşılaştırmalı sağlık ekonomisi araştırması (Wasem Çalışması). Söz konusu çalışmanın Mayıs ayında tamamlanması beklenmektedir;
- Avrupa Komisyonu, Mesleki Yeterlilikler Direktifi konusunda ECOO'dan istemiş olduğu danışmanlık hizmetine ECOO olarak yanıt hazırlanması;
- Avrupa Standardizasyon kurumu CEN tarafından bir optometri ve optik hizmetler standardı oluşturulması için teklif oluşturulması;
- Avrupa Diploması akreditasyon sürecine girecek okulların artırılması ve bu sayede okul diploması ile Avrupa Diplomasının öğrenciye aynı anda verilebilmesi.

Yukarıdaki konularda, 2011 yılı boyunca hepimizle yakın işbirliğinde olabilmek ümidiyle!

Armin Duddek

Yeni Genel Sekreterin ilk 100 günü



Sayın Üyeler,

ECOO'nun Genel Sekreteri olarak geçirmiş olduğum ilk 100 günü özetleyecek olursam, çok dinamik, çok ilginç ve bilgilendirici diyebilirim. Özellikle de son üç ay içerisinde pek çoğunuz ile doğrudan iletişime geçebilmek beni çok mutlu etti.

Böylesine ilginç bir dönemde yeni Genel Sekreter olarak ECOO'ya katılabilmekten dolayı çok memnunum. Nazik desteğiniz için sizlere teşekkür ederken, Şubat sonuna kadar Sekretartanın Brüksel'e taşınması işleminin bu derece sorunsuz gerçekleşmesini sağlayan selefim Richard Carswell'e de özellikle müteşekkîr olduğumu belirtmek isterim. Yönetimle ilgili görevleri ve Sekretarya'nın gündelik işlerini devralmanın yanı sıra son birkaç ay içerisinde hem ECOO içinde hem de dışında oluşan gelişmeleri bu Bülten'de bulacaksınız.

Meslektaşım Sekretarya'dan Fabienne Eckert ile birlikte ECOO'nun 2011 hedeflerine erişmesinde asiste etmek ve sizlerle bu baharda Prag'da yeniden görüşebilmek için sabırsızlanıyoruz.

Ulrich Adam

Sürücülerde Görme konulu ECOO Görüş Bildirgesi, AB düzleminde yayınlandı

ECOO'nun Sürücülerde Görme konulu görüş bildirgesi, tamamlanıp web sitesinde yayınlanmaya başlanmıştır. Avrupa Birliği'nin sürücü belgesi yenilenmesi ve diğer ilgili konularda hazırlanmış olduğu son mevzuatın Üye Ülkelerce benimsenmesi bağlamında, ECOO'nun hedefi söz konusu Üye Ülkelerin sürücü görme testinde uygulanan "plaka okutma" gibi bilimsel olmayan yöntemleri kaldırarak yerine uygun bir snellen bazlı muayene yerleştirmelerini sağlamaktır. Söz konusu muayene şekli, Finlandiya, Almanya ve İrlanda gibi ülkelerde kullanılanla aynıdır ve sürücü ehliyeti adaylarının hepsinde, araç sürmeyi öğrenebilecek düzeyde olduklarını belirlemek amacıyla uygulanmalıdır.

Sürücü ehliyeti kontrolü amaçlı pek çok mevcut ulusal sistem, 1930'lu yıllardan bu yana değişmeden gelmiştir ve dolayısıyla güncelliğini kaybetmiştir. Konuyla ilgili yayınlanan Görüş Bildirgesi, AB Direktiflerinin başarılı bir şekilde uygulamaya geçirilebilmesi için bir seri tavsiye niteliği taşımaktadır. Detaylı bilgi için Görüş Bildirgesinin tamamına şu adresten ulaşabilirsiniz:

http://www.ecoo.info/mm/ECOO_Position-Paper_Vision-and-Driving.pdf



WASEM ÇALIŞMASI ŞEKİL ALIYOR

Duisburg-Essen Üniversitesi Profesörü Jürgen Wasem tarafından yönetilen çalışma, Almanya, Fransa ve Birleşik Krallık (İngiltere) olmak üzere üç ülkedeki birincil göz sağlığı hizmetlerinin karşılaştırmalı bir ekonomik araştırması niteliğini taşıyor. Bu üç ülkenin seçilmesinin nedeni, ekonomik olarak mukayese edilebilir, ancak göz sağlığı hizmetleri konusunda temelden farklı olmalarıdır. Yapılan görüşmeler ve literatür araştırmaları neticesinde, araştırma ulusal sağlık sistemleri ödemeleri, özel sağlık sigortaları ve şahsi ödemeler karşılığında sunulan göz sağlığı hizmetlerinin finansmanını incelemektedir. Bu sayede araştırma, aşağıdaki konulara ışık tutacaktır:

- Anılan üç ülkedeki birincil göz sağlığı hizmetleri verilmiş şekli
- Karşılaştırmalı klinik çıktılar
- Karşılaştırmalı ekonomik maliyetler
- Ulusal düzenlemelerin birincil göz sağlığı üzerindeki etkileri

Şu ana kadar yapılan veri toplama işlemlerinde iyi bir ilerleme sağlanmış olup, hedef ülkelerde görüşmeler yapılmaktadır. Şubat ayında ECOO temsilcileri, Duisburg-Essen Üniversitesi araştırma ekibi ile bir toplantı gerçekleştirerek, Mayıs 2011'de tamamlanması beklenen çalışmanın gelişmeleri hakkında bilgilenecektir. Araştırma, söz konusu üç hedef ülkedeki birincil göz sağlığı sektörünün mevzuatının içyüzüne yeni ışıklar tutacaktır.

Mesleki Yeterliliklerin Tanınması: Avrupa Komisyonu, kamuoyu yoklaması açıyor. ECOO yanıt verecek.

Avrupa Komisyonu, Mesleki Yeterlilikler Direktifi konusunda bir kamuoyu yoklaması açtı. Amaç, mevcut şartların modernize edilmesi için paydaşların düşüncelerini almak. Direktif, bir AB Üyesi Ülkedeki meslek mensuplarının yeterliliklerinin, bir başka Üye Ülkede aynı şekilde tanınmasını ve bu şekilde yerleştiği Üye Ülkede çalışabilmesini sağlayacak temeli yaratmayı hedefliyor. Şu anda yürürlükte olan mevzuat 2005 yılında kabul edilmiş olup, aslında 1960'lı yıllardan beri süregelen konuyla ilgili 15 farklı direktifin bir derlemesinden oluşuyor.

Direktifi daha kullanıcı dostu hale getirmek, bir Avrupa Tek Pazarının nimetlerinden faydalanmak veya mesleki hacimlerini bir başka AB üyesi ülkeye yaymak isteyen optometri ve optik meslek mensupları için de önemlidir. Komisyonun tanıtılmış olduğu kamuoyu yoklaması sayesinde bu alandaki paydaşlara, diğer konuların yanı sıra ülkelerin yetkili mercilerinin iletişimlerini güçlendirmeleri ve

böylece meslek mensuplarının dil becerilerini kanıtlamaları konusundaki isterlere bağlı sorunların düzeyi konusundaki problemlere değinme imkanı doğuyor.

ECOO, Komisyon'un Brüksel'de düzenleyeceği bir kamuoyu yoklaması etkinliğine 21 Şubat 2011 tarihinde katılacak. Bundan başka ECOO'nun Mesleki Hizmetler Komitesi, 15 Mart 2011 tarihinde AB'ye sunulmak üzere bir yazılı yanıt hazırlamakta. 2011 sonbaharda AB Komisyonu tarafından bir nihahi değerlendirme raporu ile bir genel Ara Rapor çıkması bekleniliyor. 2012 yılında Direktifin modernleştirilmesi için bir yasal öneri sunulacak.

CEN projesinin resmi açılışı Nisan ayında

ECOO, Avrupa standartizasyon kurumu olan CEN'e sunulmak üzere, optometrik ve optik hizmetlerde bir Avrupa standardının oluşturulmasına ilişkin bir teklif sunmaya hazırlanıyor. Avrupa Birliği'nin mesleğimizi uyumlaştırmak adına düzenlemeye gitmeyeceğinden yola çıkarak CEN projesi, hedeflerimizi takip etmek açısından iyi bir alternatif oluşturuyor. Bir Avrupa standardı tam olarak mevzuat niteliği taşımamakla birlikte, bu alandaki herhangi bir ulusal standardın otomatik olarak yerini alacak olduğundan ikna edici niteliktedir. Optometrik ve optik hizmetlerde oluşturulacak müstakbel bir CEN standardının içeriği, aşağıdakilerin uyumlaştırılmasını kapsar:

- Optometrik ve optik hizmetlerin sunulması, bunun için hastaya görme testi uygulanması;
- Düzeltici optik gereçlerin verilmesi (gerekliyse);
- Hastanın tıbbi tedaviye yönlendirilmesi (gerekliyse);
- Tedavi sonrası bakım ve hastanın izlenmesi gibi, ana işlemlere dair temel hizmetlerin sunulması

YASAL DÜZENLEME:

Optometrist mesleği Sırbistan'da resmen tanınıyor

Sırbistan Üniversitesi ile işbirliği halinde çalışan Sırbistan Sağlık Bakanlığı, ülkede henüz yasal olarak tanınmayan 20 mesleğin tasnif edilmesi ile ilgili sürece girdi. Bu süreç, Sırbistan'ın Avrupa Standartlarına genel olarak uyum sağlamasının bir parçası sayılıyor. Sağlık Bakanlığı ile yapılan doğrudan bir görüşme eşliğinde, Sırbistan Optisyen ve Optometrist Derneği (UOOS), "optometrist" mesleğinin bu yeni tanınmış meslekler arasında yer almasını sağladı. Mesleğin, resmi bir dokümanda yer alması neticesinde sürecin kısa süre içerisinde başlayacağından yola çıkılıyor. Bir başka olumlu haber de UOOS ile Bakanlık işbirliğinin gelecekte de devam edeceğinden yola çıktığını bildiriyor. Optometristin yeni bir meslek olarak resmen tanınması, Sırbistan'da vatandaşların iyi kalite optik

hizmetlere erişiminin daha iyi hale getirilmesi konusunda önemli bir kilometre taşı niteliğini taşıyor.

Refraksiyon ve reçetelemede oftalmolog sınırlaması getiren düzenleme Bulgaristan'da meclisten geçti

2010 yılının sonunda Bulgaristan Millet Meclisi Sağlık Komisyonu tarafından, oftalmolog, optometrist ve optisyenlerin kanunu üzerinde bir düzenleme yaparak, optisyenlik müesseselerinde sadece doktorların sağlık muayenesi yapabileceğine dair düzenleme gerçekleştirdi. Bulgaristan, refraksiyonun ve düzeltici gözlüklerin reçetelemesinin halen optometristlere yasak olduğu birkaç Avrupa ülkelerinden bir tanesi. Mesleğin düzenlemesi, Avrupa'daki ülkelerin kendilerine bırakılıyor ve bu nedenle de AB düzleminde ele alınamıyor. ECOO'nun Bulgaristan üyesi NABOO (Ulusal Bulgaristan Optometrist ve Optisyen Derneği), geçen aylar boyunca bu gelişmeleri engellemek için pek çok aktivitede bulundu. Sağlık Bakanı ile gerçekleştirilen şahsi bir görüşme akabinde, söz konusu yasa değişikliğini engellemek için Dernek tarafından Rekabet Kurulu'nun ve Ayrımcılık Kurulu'nun sürece dahil edilmesi için çalışmalar yapıldı. Ek olarak Hükümet binasının önünde düzenlenen bir protesto gösterisi eşliğinde ECOO'nun ve diğer meslektaşların ayrıntılı ve yüreklendirici yazıları okundu. Oftalmoloji tarafındaki muhalefet oldukça güçlü olmakla birlikte, NABOO'nun çalışmaları devam edecektir.

İnternette kontakt lens satışları konusundaki yasaklar Avrupa Adalet Divanı'nda (AAD)

Avrupa Adalet Divanı (AAD), 2 Aralık 2010 tarihli Ker-Optika bt v ÁNTSZ Dél-dunántúli Regionális Intézet'e davasındaki kararını yayınladı. Dava konusu Macar firma KerOptika, Macaristan hükümeti internette satışları yasaklayana kadar kendi web sitesi üzerinden kontakt lens satıyordu. Yapılan düzenleme, kontakt lenslerin sadece personel niteliği ve asgari metrekare gibi belli kriterleri karşılayan optisyenlik müesseselerince satılabileceğini öngörmekteydi. Ker-Optika bu düzenleme ile ilgili Avrupa Adalet Divanına başvurmuştu. Divanın aldığı karara göre AB üyesi ülkelerin, internette kontakt lens satışlarını engelleme hakları bulunmamaktaydı. Buna göre tüketici sağlığının, daha az sınırlayıcı önlemler üzerinden korunması gerekiyordu.

GELECEK ECOO TOPLANTILARI

ECOO Prag Bahar Toplantısı kayıtları başladı

Hem ECOO web sitesi üzerinden, hem de üyelere gönderilen epostalar vasıtasıyla duyurulmuş olduğu gibi, Prag 2011 Bahar Toplantısı'nın kayıtları başlamış durumdadır! ECOO Bahar Toplantısı 2011, Avrupa Akademisi yıllık konferansı ile işbirliği çerçevesinde gerçekleşecektir. Kombine etkinlik, 2,5 gün sürecektir (6 Mayıs Cuma – 8 Mayıs Pazar 2011). Etkinliğin gerçekleşeceği yer, Çek Cumhuriyeti'nin Prag kentinde yer alan Clarion Congress Hotel'dir.

Bu yıl, ECOO üyeleri için üç farklı bilet seçeneği söz konusudur:

1. Sadece ECOO Toplantısı'na katılım.
2. ECOO Toplantısı'na, ECOO Akşam Yemeği'ne ve Akademi Akşam Yemeği'ne katılım.
3. ECOO Toplantısı'na, ECOO Akşam Yemeği'ne, Akademi Akşam Yemeği'ne ve Akademi konferans programı – Avrupa'da optometri ve optik mesleklerinin şekillenmesi'ne katılım.

Kayıt için son tarih, 8 Nisan 2011'dir. Daha fazla bilgi, program, otel önerileri ve kayıt formu için lütfen ECOO web sitesini inceleyiniz.

Atina Genel Kurul'u tarihi değişti

Atina'da düzenlenmesi öngörülen ECOO Genel Kurul'un tarihlerinin 10-13 Kasım 2011 şeklinde değişmiş olduğunu bilgilerinize sunarız.

Yeni Yönetim Komitesi Zürih'te Bir Araya Geldi

8-9 Ocak 2011 tarihlerinde, ECOO yeni Yönetim Komitesi ilk kez İsviçre'nin Zürih kentinde bir araya gelerek, strateji ve planlama toplantısı gerçekleştirdi. Toplantı, yeni Komite üyelerine birbirlerini tanımak ve ECOO 2011 yol haritası üzerinde görüşebilmek imkanlarını yaratmak için yapıldı. Toplantı bundan başka, çeşitli Komitelerin kendi rolleri ve sorumluluklarını daha iyi tanımlamak, aralarındaki bilgi iletişiminin sorunsuz bir şekilde akmasını ve Akademi ile daha yakın bir kooperasyon içerisinde olmalarını sağlamak amacıyla yapıldı. Bu sürecin bir parçası olarak, Mesleki Hizmetler Komitesi'nin ve Ekonomik Komitenin

çalışmaları değerlendirildi. Bir sonraki Yönetim Komitesi toplantısı, 25-26 Mart 2011 tarihlerinde Brüksel'de gerçekleşecek.

Dr. Wolfgang Cagnolati, College Of Optometrists'in Ömür Boyu Üyesi seçildi

Avrupa Optometri ve Optik Konseyi (ECOO) Geçmiş Dönem Başkanı Dr. Wolfgang Cagnolati, Londra'da faaliyet gösteren College of Optometrists'in Ömür Boyu Üyesi seçildi. Cagnolati'ye bu unvan, Avrupa ve ABD'de akademik optometri alanında yapmış olduğu çalışmalara istinaden verildi.

Ömür Boyu Üyelik sunum töreni, College of Optometrists'in Diploma Sunum Töreni çerçevesinde, Londra Westminster Central Hall lokasyonunda 30 Kasım 2010 tarihinde gerçekleşti.

Richard Carswell ile bir Söyleşi

Richard Carswell, 2010 yılının sonunda ECOO Genel Sekreterliği görevinden ayrıldı. Bu görevde geçirmiş olduğu 9 yıl sonunda, hem edindiği tecrübelerini, hem de ECOO'nun geleceği ile ilgili düşüncelerini bizimle paylaşmasını istedik kendisinden.

Kariyerine Brüksel'de Avrupa Komisyonu'nda memur olarak başlayan Richard, Avrupa'nın halkla ilişkiler ve mevzuat konularında çeşitli danışmanlık hizmetleri vermek üzere Londra ve Brüksel'de faaliyet gösterdi. Richard'ın danışmanlık hizmetleri verdiği kurumlardan bir tanesi de Birleşik Krallık (İngiltere) Optometristler Derneği'di. Richard bu derneğe katıldı. 2001 Ian Hunter'in görevi bırakmasının ardından Richard, ECOO Genel Sekreteri seçildi.

ECOO çatısı altındaki kariyerinizi nasıl değerlendiriyorsunuz? Size kişisel kazandırmaları nedir?

ECOO altındaki kariyerimi severek devam ettirdim. Yine de bazen, sadece yarım gün Genel Sekreterlik yapıyor olmaktan dolayı güçlükler çekmedim değil. Şu zamana kadar ECOO'nun bir tam gün sekreteryaya için ayırabileceği bütçesi oluşmadı. ECOO bazen kaynaklarının kendisine izin verdiği ölçünün dışına çıkarak fedakarlıklar istedi. Öte yandan, ECOO'nun böyle azimli bir kurum olması çok güzel bir şey. Kişisel olarak kazanımlarım çok oldu: birkaç yeni dil daha ve diplomasının gerekliliğini öğrendim! Aynı şekilde pek çok Avrupalı meslektaşımızı tanımak şerefine nail oldum. Temelde hepsinin hedefi aynı:

mesleğin gelişmesi, hastalar ve müşteriler için daha iyi hizmet.

ECOO bünyesinde çalıştığınız yıllar boyunca gözlemlediğiniz değişimler neler oldu? Siz görevdeyken ECOO'nun ana hedeflerinden hangilerine ulaştığına şahit oldunuz?

Son yıllar içerisinde ECOO, pek çok hedefine ulaşmıştır. Büyümüştür, üye sayısını 30 Avrupa ülkesine çıkarmıştır. Düşünce sisteminde daha iyi odaklanarak çalışmaktadır ve 20 yıl öncesine göre ne istediğini şu anda daha iyi bilmektedir. Klinik alanda otorite oluşturmuştur (bu konuda pozisyon bildirebilmeyi örnek verebiliriz).

Eğitim alanında, ECOO Avrupa Optometri Diploması'nı yaratmış, bir ECOO Avrupa Optisyenlik Sertifikası üzerinde çalışmaya başlamıştır. Diploma'nın, tüm Avrupa'daki optometri ve optik okul ve üniversitelerindeki eğitimlerin uyumlulaştırılması konusunda bir etki yarattığı tartışılmaz bir gerçektir. ECOO, Avrupa Optometri ve Optik Akademisi'nin anafikrinden ve kurulmasından sorumlu olmuştur (www.eaoo.info). Siyasi alanda ise ECOO'nun, Avrupa Kurumları nezdinde tanınan, sektörümüzün iletişim partneri olduğunu söylemek mümkündür.

ECOO'nun geleceği konsundaki öngörüşleriniz nedir? Perspektifi nasıl?

ECOO'nun şu anki perspektifleri, üyesi olan kurumların desteklerini almaya devam ettiği müddetçe oldukça iyidir. Halihazırda pek çok önemli proje geliştirmektedir. Örneğin optometri ve optik mesleklerinin uygulama sahalarını uyumlulaştırmak konusunda bir Avrupa direktifinin eksikliği, ECOO'nun optometrik ve optik hizmetler konusunda bir Avrupa standardı oluşturulması için teklif hazırlamasına ön ayak olmuştur. Hazırlanacak teklifin merkezi Brüksel'de olan CEN (Centre Européen de Normalisation) tarafından kabul edilmesi umudu söz konusudur. CEN standardı olarak kabul edilmesi durumunda, ulusal düzlemde uygulamaların üstünde önemli bir etkisi olacaktır.

Bir başka önemli proje de Duisburg-Essen Üniversitesi tarafından yürütülen ve üç Avrupa ülkesinde birincil göz sağlığı hizmetlerinin verilmesi konusundaki araştırmadır. Araştırmanın sonuçları, oftalmolojik, optometrik ve karma hizmet modellerinin karşılaştırmalı avantaj ve dezavantajları konusunda bilgi sağlayacaktır. ECOO'ya gelecekte de her alanda başarılarının devamını diliyorum!